
ООУ„СТРАШО ПИНЏУР“ КАВАДАРЦИ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
„МАКЕДОНИЈА БЕЗ ОТПАД“

Согласно добиеното известување од страна на Канцеларијата на 
програмата „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 
образовен систем“ а согласно со поддршката на секоја Еко акција нашето 
училипте се вклучи и во оваа акција „Македонија без отпад“.
 Со цел содавање на поубава и почиста животна средина, подигнување на 
јавната свест за зачувување на животната средина, како и фокусирање на 
вниманието на јавноста на проблемот 
со загадувањето и справувањето со отпадот, нашето училиште ги спроведе 
следниве акции:

1. Собирање големо количество отпад од несовнесните излетници на 
висорамнината Витачево – околу езерото Доне Попов во соработка 
со Еко живот и планинари од „Зелен брег“ а спроведена како 
одговор на повикот на МЖС 

линк во прилог -
http://www.dnevnik.mk/default.asp?ItemID=58B551B526740145A5B152DE47F12C
1F

2. Организирање на едукативен час на тема „Отпад“ согласно со 
Програмата „Интеграција на еколошката едукација во 
македонскиот оразовен систем“ како и презентација „Let's do it
Macedonia – Ајде да рециклираме”



3. Проследување на предавањата за отпад и управување со отпадот 
превземени од страната www.ajdemakedonija.mk/node/219

4. Изработка на Еко календар



5. Изработка на Еко кодекс

6. Собирање на отпадот од училишниот двор и кејот на реката Луда 
Мара и селекција на истиот



7. Садење на листопадни дрвја, грмушки (лаванда) и цвеќиња во 
училишниот двор



8.Работилнца на тема „Знаци за забрането однесување во околината“



8. Пишување на Еко пораки



Овие акции и претходеа на акцијата „ Рециклираме, изработуваме и 
околината ја заштитуваме“ која беше реализирана на денешен ден (18.10.2014 
год) во нашето училиште. Истата беше спроведена од страна на Директорот на 
училиштето Васка Јовановска,Координаторот на Еко одборот – Стефка 
Саздвска, членовите на Еко-одборот (наставници и ученици) останатите 
наставници во централното и подрачните училишта во с.Марена, с.Возарци и 
с.Дреново, како и во соработка со родителите, претставници од Локална 
самоуправа Кавадарци како и претставници од бизнис секторот кои секогаш 
ги поддржуваат овие наши работилници. На денешен ден се реализира 
следново:

1. Изработка на корпи за селекција на отпад



2. Изработка на макета на селски двор

3. Изработка на макета – река со риби



4.Проследување на модна ревија



За реализацијата на овие активности беше искористен собраниот отпад 
(хартија, пластика) а се употреби и рачно изработена хартија.
Активностите беа успешно реализирано со што се подигна јавната свест за 
зачувување на животната средина и справување со отпадот.
Спроведените акции можете да ги видете на нашата веб страна www.ou-
strashopindzur.com како и на FB страната на училиштето.


